faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

A máquina está parada há mais de 05 anos, todavia aparenta bom estado conservação, tendo o
depositório declarado que o seu funcionamento depende somente de uma simples revisão.

Valor do débito: R$ 17.567,96 em 04/2017

Valor de avaliação: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001101-44.2009.403.6109

Vara: 4ª Vara Federal de Piracicaba

Partes: ANATEL X MARCOS ROBERTO SILVESTRE

Localização do lote: Rua Prof. Carlos Brasiliense Pinto, 132, Tatuapé, Piracicaba/SP

[...]

7 de 185 09/05/2017 12:53

frente, sem lanterna dianteira do lado do motorista, com motor, bancos rasgados, riscos, traseira
amassada, riscos em geral, lanterna traseira quebrada do lado do motorista, motor de partida danificado.

Valor de avaliação: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009164-91.2013.403.6182

Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LUIS CESAR CIOFFI BALTRAMAVICIUS

CNPJ/CPF do executado: 084.716.938-36

CDA:

[...]

No R.8 consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal do Brasil de Administração
Tributária – DERAT).

Obs. Geral: Constam Embargos à Execução nº 0036836-40.2014.403.6182.

Valor do débito: R$ 2.527.403,29 em 09/2016

Valor de avaliação: R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 004

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0000973-63.2015.403.6125

Vara:  1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X MECANICA SÃO VICENTE DE OURINHOS LTDA ME

CNPJ/CPF do Executado: 04.475.621/0001-82

Localização do lote:

[...]

4916-2MQ-1173, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R$ 6.000,00;

F) 01 furadeira de coluna FC 250 Motomil, cor azul, com motor Weg, em bom estado de conservação e
funcionamento, avaliada em R$ 2.000,00.

Valor do débito: R$ 54.936,18 em 05/2017

Valor de avaliação: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0007910-28.2011.403.6126

Vara:  3ª Vara Federal de Santo André

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X TEST FIRE SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS
LTDA – EPP, ALBERTO LUIZ PEREIRA E EDUARDO JOSÉ SILVEIRA GONÇALVES